
KEMENTERIAN DALAM NEGERI  
REPUBLIK INDONESIA 

INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI 
Jl. Ir. Soekarno km. 20 Jatinangor-Sumedang Kode Pos 45363 

       Telp.(022) 7798252 - 7798253 Fax.(022) 7798256,Website. http://www.ipdn.ac.id 
 

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI 

NOMOR            810 – 451            TAHUN 2021 

TENTANG 

PESERTA YANG DINYATAKAN LULUS 

TES PSIKOLOGI, INTEGRITAS DAN KEJUJURAN 

PADA SELEKSI PENERIMAAN CALON PRAJA 

INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI TAHUN 2021 

 

REKTOR INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI, 

 

Menimbang  : a.  bahwa sehubungan dengan telah selesainya Tes 

Psikologi, Integritas dan Kejujuran serta telah 

diterimanya hasil Tes Psikologi, Integritas dan Kejujuran 

yang dilaksanakan oleh Biro Psikologi Staf Sumber Daya 

Manusia Kepolisian Negara Republik Indonesia pada 

Seleksi Penerimaan Calon Praja Institut Pemerintahan 

Dalam Negeri Tahun 2021, perlu ditetapkan Peserta 

yang dinyatakan Lulus Tes Psikologi, Integritas dan 

Kejujuran; 

  b.  bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 20 ayat (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2020 

tentang Prosedur Seleksi Penerimaan Calon Praja 

Institut Pemerintahan Dalam Negeri, dinyatakan bahwa 

hasil kelulusan Tes Psikologi, Integritas dan Kejujuran 

ditetapkan dengan Keputusan Rektor; 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Keputusan Rektor Institut Pemerintahan Dalam Negeri 

tentang Peserta yang dinyatakan Lulus Tes Psikologi, 

Integritas dan Kejujuran pada Seleksi Penerimaan Calon 

Praja Institut Pemerintahan Dalam Negeri Tahun 2021; 

Mengingat : 1.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2014 

tentang Pedoman Penentuan Kebutuhan Calon Praja 

Institut Pemerintahan Dalam Negeri (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 739); 



- 2 - 

 
  2.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 42 Tahun 2018 

tentang Statuta Institut Pemerintahan Dalam Negeri 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

809); 

  3.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 43 Tahun 2018 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Pemerintahan 

Dalam Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 810) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2021 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 43 Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Institut Pemerintahan Dalam Negeri (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 48); 

  4.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2020 

tentang Prosedur Seleksi Penerimaan Calon Praja 

Institut Pemerintahan Dalam Negeri (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 795); 

  5.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2021 tentang 

Seleksi Penerimaan Mahasiswa/Praja/Taruna Sekolah 

Kedinasan pada Kementerian/Lembaga (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 469); 

  6.  Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 891.205-988 

Tahun 2021 tentang Panitia Seleksi Penerimaan Calon  

Praja Institut Pemerintahan Dalam Negeri Tahun 2021; 

  7.  Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 892.1- 1022 

Tahun 2021 tentang Kebutuhan Calon Praja pada 

Seleksi Penerimaan Calon Praja Institut Pemerintahan 

Dalam Negeri Tahun 2021; 

  8.  Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 892.1-1024 

Tahun 2021 tentang Pedoman Seleksi Penerimaan Calon 

Praja Institut Pemerintahan Dalam Negeri Tahun 2021; 

Memperhatikan : 1.  Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 

892.1/3681/SJ tanggal 28 Juli 2021 tentang Jadwal 

Seleksi Penerimaan Calon Praja Institut Pemerintahan 

Dalam Negeri Tahun 2021; 



- 3 - 

 
  2.  Berita Acara Rapat Pleno tanggal 16 Agustus 2021 

perihal Penetapan Kelulusan Peserta Tes Psikologi, 

Integritas dan Kejujuran pada Seleksi Penerimaan Calon 

Praja Institut Pemerintahan Dalam Negeri Tahun 2021; 

                       MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM 

NEGERI TENTANG PESERTA YANG DINYATAKAN LULUS 

TES PSIKOLOGI, INTEGRITAS DAN KEJUJURAN PADA 

SELEKSI PENERIMAAN CALON PRAJA INSTITUT 

PEMERINTAHAN DALAM NEGERI TAHUN 2021. 

KESATU : Peserta yang dinyatakan Lulus Tes Psikologi, Integritas dan 

Kejujuran pada Seleksi Penerimaan Calon Praja Institut 

Pemerintahan Dalam Negeri Tahun 2021 sebanyak 1.379 

(seribu tiga ratus tujuh puluh sembilan) orang sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I sampai dengan Lampiran 

XXXIV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan Rektor ini. 

KEDUA : Peserta sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU 

selanjutnya ditetapkan sebagai Peserta Penentuan Akhir. 

KETIGA : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan, dengan ketentuan apabila dikemudian hari 

terdapat kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagaimana 

mestinya. 

 

 
 

Tembusan: 

1. Menteri Dalam Negeri, di Jakarta;  

2. Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi, di Jakarta; 

3. Ketua Komisi Pemberantasan Korupsi, di Jakarta; 

4. Ketua Ombudsman, di Jakarta; 

Ditetapkan di Jatinangor 
pada tanggal 16 Agustus 2021 
 

  

REKTOR 
INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI, 
 
 

 
 
HADI PRABOWO 



- 4 - 

 

5. Kepala Badan Kepegawaian Negara, di Jakarta; 

6. Sekretaris Jenderal Kementerian Dalam Negeri, di Jakarta; 

7. Inspektur Jenderal Kementerian Dalam Negeri, di Jakarta. 

8. Arsip. 



LAMPIRAN XIX : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI

NOMOR : 810 - 451 TAHUN 2021

TANGGAL : 16 AGUSTUS 2021

TENTANG : PESERTA YANG DINYATAKAN LULUS TES PSIKOLOGI, INTEGRITAS DAN
KEJUJURAN PADA SELEKSI PENERIMAAN CALON PRAJA
INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI TAHUN 2021

PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR

NO NO PESERTA NAMA LENGKAP L/P KAB/KOTA

1 S2130010110002007 RAIDEN A.N. FUY L KUPANG

2 S2130010110007004 KEVIN RICARDO CRISTOFER ARUAN L BELU

3 S2130010110000875 SEFACA PUTRA RAYANSA MENNO L KOTA KUPANG

4 S2130010110002646 UMBU KANNI PRAING L SUMBA TIMUR

5 S2130010110018710 MARIO LAURENSIUS REYNHARD JERANURU L MANGGARAI

6 S2130010120003037 TERESA RACHEL AYU PRACHETA P SIKKA

7 S2130010120003382 MILENE GAZA INDIRA PELLO P KOTA KUPANG

8 S2130010120003613 NATALIA FENTIA KLAU P KOTA KUPANG

9 S2130010110011488 ANAK AGUNG GEDE AGUNG DHARMA KUSUMA L KUPANG

10 S2130010120001779 RIZKY AFRIANI P SUMBA TENGAH

11 S2130010120004208 DONA THERESIA INE PUTRI SILVESTER P SIKKA

12 S2130010110015857 ADRIANUS THEO LIMA LEREK L LEMBATA

13 S2130010120005771 MEYTI HARDINI UTAMI SIOK P MANGGARAI BARAT

14 S2130010120005957 IDA AYU PUTU SUNDARAYAMI P KOTA KUPANG

15 S2130010110015288 MUHAMMAD SAMSUL BAKHRI L BELU

16 S2130010110006934 VALERIO BROOKLYN GAWUS L KOTA KUPANG

17 S2130010120003505 ANGELINA BAJO P KOTA KUPANG

18 S2130010110003979 YANSEN ALTHER MAROMON L MALAKA

19 S2130010110017441 AYUB JULIANDRO BELI L ALOR

20 S2130010110011579 ALDO ARA L KOTA KUPANG

21 S2130010110012841 ROY ERYKCSON BLEGUR L KOTA KUPANG

22 S2130010110009206 JUWANDI PANAB L TIMOR TENGAH SELATAN

23 S2130010120012117 CHRISTIN PETRONELA SARI NDOLOE P KOTA KUPANG

24 S2130010120006444 YOHANA IRMINA DOLA P BELU

25 S2130010110000620 REINALDY NEOLAKA L KOTA KUPANG

26 S2130010120003339 FEBRILIYANTI GISELA PENGA P KOTA KUPANG

27 S2130010120012897 ELISHA RAMBU NEDI P SUMBA BARAT

28 S2130010110004129 MARIO ANJELINO DE LAHUT L TIMOR TENGAH UTARA

29 S2130010110006577 ROLLAND HENRY JORDAN MANGILOMI L KOTA KUPANG

30 S2130010120005763 FRANSISKA R. ISABELA NAU P SUMBA BARAT

31 S2130010110016331 GABRIELO FERNANDI EDON L MANGGARAI

32 S2130010110015312 DAVID CAROL FERNANDES L KOTA KUPANG

33 S2130010110016601 ALEXANDER CAESAR FRANSISCO GAE L ENDE

34 S2130010120002674 GABRIELA SISILIA BUNGA SANI P KOTA KUPANG

35 S2130010110006257 DOMINIKUS MARYANTO NONO SEBO L NGADA

36 S2130010120001295 MARIA MEDITHA LOI P BELU

37 S2130010110000340 JIELQIN FUNAI L KOTA KUPANG



- 2 -

NO NO PESERTA NAMA LENGKAP L/P KAB/KOTA

38 S2130010110011768 RICHARD SERAN L MALAKA

39 S2130010110017310 ALDYRIUS IMANUEL SINAMOHINA L KOTA KUPANG

40 S2130010120006494 AMELIA STEVANIA NGO'E P NGADA

41 S2130010120000744 HARTANTI AMANDA ARSYAD P KOTA KUPANG

42 S2130010110001632 KEVIN CAFASUS DULI V.L WEJAK L LEMBATA

43 S2130010110017307 PAULDYNOV MARTHIN DJUMA L KOTA KUPANG

44 S2130010120004891 SITI NUR PUTRI H.A. SUMBY P ENDE

45 S2130010110014739 RICO MUHAMMAD GABRILL L BELU

46 S2130010120014440 GERALDINE ANA SELVIA SERAN P MALAKA

47 S2130010120012722 YOHANA AVENIA NINI LAMAK P FLORES TIMUR

48 S2130010120010536 JESSICA ALEXANDRA A. PUTRI SANTOSO P KOTA KUPANG

49 S2130010110007774 ELKIS ALLE L TIMOR TENGAH SELATAN

50 S2130010120011026 ELISABET NOVIYANTI NDADHO THEGU P ENDE

51 S2130010110015310 DEDDY ZAKARIAS ARMANDO BALLU L SUMBA TENGAH

52 S2130010110014584 ANTONIUS JANUARIUS PADI L NGADA

  

 

REKTOR
INSTITUT PEMERINTAHAN DALAM NEGERI,
 
 
 
 
HADI PRABOWO


	Pengumuman Tes Psikologi, Integritas dan Kejujuran Seleksi IPDN Tahun 2021 baru
	2021_SK_HASIL_TES_PSIKOLOGI

	lampiran IPDN TERBARU

